

# پیش‌تاز ۲۶

ارگان مرکزی سازمان "اتحاد چپ دمکراتیک ایران"

شماره در داخل کشور

شماره ۲۶ - اول تیر ۱۳۷۷

بیانیه سازمان "اتحاد چپ دمکراتیک ایران" پیرامون انتخابات مجلس خبرگان

## با تحریم انتخابات مجلس خبرگان به جمهوری اسلامی، حکومت دینی و ولایت فقیه نه بگوئیم!

هموطنان آگاه و رنج‌دیده:

طبق اصول ۱۰۷ و ۱۱۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، تعیین و عزل رهبر و ولی فقیه بر عهده مجلس خبرگان است. اصل ۱۰۸ قانون اساسی، وضع قانون راجع به تعداد و شرایط و کیفیت انتخابات خبرگان را برای نخستین دوره به فقهای شورای نگهبان و تجدید نظر بعدی در آن را به خود مجلس خبرگان واگذار کرده است. در ماده ۲ قانون انتخابات و آئین نامه داخلی مجلس خبرگان، شرایطی مانند اعتقاد به نظام جمهوری اسلامی، اعتقاد به ولایت فقیه، داشتن صلاحیت اجتهاد، اشتهار به دیانت، نداشتن سوء سابقه سیاسی، ... برای کاندیدها پیش بینی شده است. بر طبق این قانون، مرجع تشخیص شرایط انتخاب شدن در مجلس خبرگان، باز هم فقهای شورای نگهبان است و البته در این قانون نیز تاکید شده است که استثناً در صورت تائید اجتهاد توسط مقام رهبری، دیگر شورای نگهبان مرجع تشخیص نیست. و بر طبق اصل ۹۱ قانون اساسی، فقهای شورای نگهبان نیز توسط مقام رهبری تعیین و منصوب می شوند. به عبارت دیگر، بر طبق قانون اساسی و قانون انتخابات مجلس خبرگان، ولی فقیه افرادی را به عنوان فقهای شورای نگهبان انتخاب می کند، و هم این افراد بطور غیر مستقیم از سوی ولی فقیه و هم خود ولی فقیه بطور مستقیم، حق دارند صلاحیت عده ای را که می خواهند برای مجلس خبرگان کاندیدا شوند تادران مجلس، ولی فقیه را تعیین کنند و بر عملکرد او نظارت داشته باشند، تأیید یا رد کنند. در واقع در این دور و چرخش، خود ولی فقیه است که، افرادی را که باید اورا تائید یا رد کنند، تأیید یا رد صلاحیت می کند. این مسخره بازی از جانب دلقکان تاریخ به نام انتخابات به مردم معرفی می شود، آنها هم برای تعیین ولی فقیه یعنی از تجاعی ترین نهاد سیاسی ممکن که با اصل حاکمیت مردم تناقض آشتی ناپذیر دارد، از همه جالب تر آن است که برخی از افراد و نیروهای سیاسی مدعی آزادیخواهی و مدافع حقوق مردم در مپن، از هم اکنون طرح و سیاست شرکت خود در انتخابات را آماده ساخته اند. نیروهای پیرامون حکومت که خود را اپوزیسیون ملتزم به قانون و مدافع نظام می نامند، اصل شرکت در انتخابات مجلس خبرگان را مورد تأیید قرار داده و تأکید می کنند که جلب افشار هر چه وسیعتری از جامعه و شرکت گسترده مردم در انتخابات خبرگان، ضامن مشروعیت نظام است و هر عملی که از مشارکت مردم در انتخابات بکاهد، درحقیقت بر ضد مصالح نظام است و از اینرو تأکید دارند که باید شرایطی بوجود آید که مردم حتی بیش از انتخابات ریاست جمهوری دوم خرداد ۱۳۷۶ در این انتخابات شرکت نمایند. برای تحقق این هدف، نیروهای پیرامون حکومت که خود را مخالفان ملتزم به قانون می نامند، همراه با جناحی از حکومت، پیشنهاد می دهند که وظیفه تشخیص صلاحیت کاندیداهای خبرگان از عهده شورای نگهبان برداشته و به نهاد های دیگری داده شود و شرایطی بوجود آید که علاوه بر روحانیون مجتهد، افراد غیر روحانی مجتهد و نیز کارشناسان و متفکرین و فعالان سیاسی و اجتماعی مدافع نظام امکان کاندیدا شدن در این انتخابات را داشته باشند. اما در هر صورت، همه این طرحها در راستای گسترش حضور مردم در انتخابات مجلس خبرگان، به قصد مشروعیت بخشیدن به نظام، حکومت دینی و اصل ولایت فقیه، قرار دارد.

سازمان "اتحاد چپ دمکراتیک ایران" تأکید می کند که اصل ولایت فقیه و حکومت دینی، اصلی مافوق از تجاعی، ضد مردمی و ضد دمکراتیک است که با اصل حاکمیت بدون قید و شرط مردم بر مردم تضاد آشتی ناپذیر دارد و سد اسای هر نوع تحول دمکراتیک در جامعه است. از اینرو هدف خود را حذف نظام توتالیتری و ساختار سیاسی - ایدئولوژیکی - حقوقی حاکم و حذف حکومت دینی می داند. ما اعتقاد داریم که اگر شرکت در انتخابات مجلس شورا یا ریاست جمهوری یک مبارزه تاکتیکی است، اما شرکت در انتخابات مجلس خبرگان از آنجا که مستقیماً و بدون واسطه با اصل ولایت فقیه، و اساس و هویت نظام مربوط می شود، یک امر استراتژیکی است و نه تاکتیکی و از اینرو مرزبندی با آن، نشان

دهنده هویت دمکراتیک و اپوزیسیون همه نیروهای سیاسی مدعی است. ما اعتقاد داریم که شرکت در انتخابات مجلس خبرگان سامان مشروعیت نظام، حکومت دینی و اصل ولایت فقیه است و از اینرو نیروهای اپوزیسیون دمکراتیک و مردم باید عدم مشروعیت نظام و ولایت فقیه را با عدم شرکت گسترده خود در انتخابات خبرگان و پاسخ نه گسترده مردم به این انتخابات ثابت کنند.

سازمان اتحاد چپ دمکراتیک ایران تأکید می کند که در انتخابات ریاست جمهوری در دوم خرداد ۷۶، اکثریت مردم و جوانان کشور، با رای به خاتمی در واقع به ولایت فقیه، نه گفته اند. اما سردمداران حکومت با ریاکاری و فریبکاری، شرکت گسترده مردم در آن انتخابات را نشانه مشروعیت نظام و پاسخ مثبت مردم به فرمان ولی فقیه، اعلام میکنند. برای اثبات مکرر این مسئله که شرکت گسترده مردم در انتخابات دوم خرداد ۷۶ با هدف نه گفتن به ولایت فقیه و ضربه زدن به آن صورت گرفته، باید مردم در این انتخابات که مستقیماً به اصل ولایت فقیه مربوط می شود، شرکت نکنند. به نظر ما نیز این امری مثبت است که در این انتخابات مجلس خبرگان، تندروترین و راست ترین و متحجرترین جناح حکومتی و مدافعان ولایت مطلقه فقیه در مقابل جناح میانه رو و مدافع حاکمیت قانون و ولایت فقیه مشروط، تضعیف شود و شکست بخورد. اما این مسئله در مقابل اصل نفی حکومت دینی و ولایت فقیه، حاشیه ای و فرعی است. نباید این هدف اصلی را فدای درگیری های جناح های حکومتی کرد. اینکه در این مجلس، آخوند ولی فقیه تعیین کند یا غیر روحانی و یا استاد دانشگاه، در اصل مطلب فرقی نمی کند. مهم این نیست که انتخاب کننده ولی فقیه چه نوع لباسی پوشیده باشد، از ارباب عامیام باشد یا تحصیل کرده های دانشگاهی، سنت گرا باشد یا مدعیان روشنفکری و نوگرایی دینی، بلکه مهم پوشش فکری آن افراد است. و از اینرو مردم باید با عدم شرکت خود در انتخابات خبرگان، به این پوشش فکری، اساس اعتقادی و به این تفکر ارتجاعی که ولایت فقیه و وجود شخص و اراده فردی برتر از اراده آزاد مردم را تأیید می کند یا به رسمیت می شناسد، نه و میلیونها بار نه گویند. به اعتقاد ما انتخابات مجلس خبرگان، نه صرفاً از لحاظ شکل و شیوه اجرای آن، پالاز لحاظ وجود مرجع تشخیص صلاحیت کاندیدای آن (چه شورای نگهبان باشد، چه مراجع تقلید و هر نهاد دیگر)، یا در نوع ترکیب نمایندگان آن (آخوند باشد یا غیر آخوند)، بلکه اساساً از لحاظ علت وجودی، مضمون وظیفه، و ماهیت آن، انتخاباتی ضد دمکراتیک و ضد مردمی است. آن افراد و سازمان هایی که بجای پرداختن به ماهیت ضد دمکراتیک این انتخابات، تلاش می کنند که خود یا مردم را سرگرم پرداختن به شکل اجرا و نوع ترکیب آن کنند، در صادقانه ترین و خوش بینانه ترین حالت، ناخودآگاه اب به آسیاب استبداد می ریزند و در خدمت ارتجاع قرار می گیرند.

سازمان اتحاد چپ دمکراتیک ایران تأکید می کند انتخابات مجلس خبرگان، در واقع یک رفتارندوم عمومی است برای تأیید یا نفی اصل ولایت فقیه. و از اینرو اعتقاد دارد که خط مشی شرکت در این انتخابات، به هر نحو و شکلی که باشد، خط مشی رای مثبت به اصل ولایت فقیه است و شرکت کنندگان در این انتخابات، در صف رای دهندگان به اصل ولایت فقیه قرار می گیرند و خط مشی تحریم این انتخابات، خط مشی رای منفی به اصل ولایت فقیه است و تحریم کنندگان این انتخابات در صف رای دهندگان منفی به اصل ولایت فقیه قرار می گیرند. در این انتخابات، حد وسط وجود ندارد. یا باید در کنار ولایت فقیه قرار گرفت یا در کنار مخالفان ولایت فقیه، و این امر در شرایط کنونی مرز اصلی هویتی برای تمام نیروهای مدعی اپوزیسیون و مدعی آزادیخواهی است.

ما اعتقاد داریم که هر فرد، نیرو، سازمان و حزبی، که با هر انگیزه ای (حتی برای محدود شدن اختیارات مطلقه ولی فقیه یا شکست جناح راست ستستی در خبرگان)، و به هر نحوی در انتخابات خبرگان شرکت کند (کاندیدا شود، کاندیدا معرفی کند، رای سفید یا رای به کاندیدای خاص یا فرد دیگری دهد) یا برای شرکت در این انتخابات تبلیغ کند، یا حتی موضع به ظاهر خنثی و بدون اظهار نظر صریح اتخاذ کند، یا حتی اعلام موضع صریح و سریع در رابطه با شرکت یا عدم شرکت در این انتخابات را منوط و موکول به انجام یا عدم تحقق پیش شرط هایی کند، هم رسماً و هم عملاً اصل ولایت فقیه (چه ولایت مطلقه فقیه باشد و چه ولایت فقیه مشروط) را تأیید کرده است و التزام و تبعیت عملی و نظری به اصل ولایت فقیه را پذیرفته است.

سازمان اتحاد چپ دمکراتیک ایران، انتخابات مجلس خبرگان را انتخاباتی ماهیتاً ضد دمکراتیک و ضد مردمی می داند و اعتقاد دارد که شرکت در این انتخابات، در جهت مشروعیت بخشیدن و تأیید نظام و اصل ولایت فقیه و حکومت دینی است. شرکت یا عدم شرکت در این انتخابات، مرز اصلی برای شناسایی هویت آزادیخواهی نیروهای سیاسی کشور است. انتخابات خبرگان در واقع رفتارندومی است برای تأیید یا رد اصل ولایت فقیه. از اینرو سازمان اتحاد چپ دمکراتیک ایران انتخابات مجلس خبرگان را تحریم می کند و از مردم آگاه، رنجدیده و ستمدیده میهن می خواهد تا با تحریم انتخابات و عدم شرکت در آن، به استبداد دینی و اصل ولایت فقیه، نه بگویند. بیایند متحد و در صفی واحد، انتخابات را تحریم کنیم.

سازمان اتحاد چپ دمکراتیک ایران